1...:...--1..:,/'-'-._; --·) / V 1 ')-~ VT /~"'-- ,.,. J - •

i Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões _JLL.!!!__1__!_}__
Data: Número:

,J] / CJF / Oy /9f94J f

Rubrica do Presidente IÂJ. ~t-

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCICIO DE 2004

PERÍODO: 2003 A 200t].
-------~ -------~

PRESIDENTE: JUA.R:;z TAVARES EiL\.TTA

1º SECRETÁRIO: ALEXAirJR~S J3ASTOS

ASSUNTO:
PROJETO D3 LEI l'"fº 129/2004

INICIATIVA:
EDilj F.t'Í.13!0 MElTD:~S S-LÓRIA

HISTÓRICO:

DISPÕE SOBRIE A AtJTOlUZAÇÃO J?AP..A
DclÍl. 14 r: u" ..u·nT,' .f-r:n;• 1\ "JJTj' nn:n::rp, 1'' Ti' o-u' D,..,

J. ... "$.1.l. ..!.:J .i.llt~ ... 1. J.:J .l.. .. L!.'.l.l.. ... L .. :1.. ..U ~-

', SAJ?TIOP:RIA.ÇÃO PARA COOJ?l~.RA.TIYA DE
C.ATADORSS E RBCICLAD021.GS DE: MAT.B
PTATS "PTi' ,, -P1-::;-r.v\f"'ci'Tffl t.•'M'r~~- un·:r-J_P 111fíl' ~lq

.. _ ..J... ...... LD ..... 'l-1.. .. ..1...1..i...J.. ;.l. V J:::J 1-..1 ..L"l ..:..l .l'.í.Lt~\...; µ •

PARECER DA COMISSÃO DE:

[L;]

D
D
D
D
ÇJ
D
,,..

Constituição, Justiça e Redação X
Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

VICE-PRESI DENTE:_--=E=D=I=S=-O=I"-'-T~F=-1 _,,fl..=S=S'"'"'A""'"R,..,_-1::i~,T~1r\~--

20· sECRETÁRIO: ,t;_NTONTO liT7.7.0

LEITURA.:_ ~d--'_ 1 e <t 1 J.CC"\
1ª DISCUSSÃO: ___ / / __ _

2ª D1scussÃo: l l 1 u 1) .eo ~
APROVADOPOR: ~·--======:=::;::=:::;::::::::::::~

1 ti x r 1 o uNÃNIMIDADE !tlJ. A13ST~NÇÃo
PRESIDENTE: ______________ _

REJEITADO POR:

1 X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ _

PEDIDO DE VISTA:

___ f-___ f-___ Ver.: _________ _

___ /_ ______ Ver.: _________ _

___ / ___ / ___ Ver.: _________ _

PRESIDENTE: _____________ _

PEDIDO DE URGÊNCIA: I I --- ___ / ___ _

APROVADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: _____________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

'CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

E-x. Sr. Presidente :(la 'C·âmàra 1'1nnicipàl de Ca·ch'ôefro ele
Uapemirlm-/ES

PF:OJETO DE LEI
129./2(H)4

1·=?24/20C4
DATA F:F~OTOCOLO~ =; 23_/>:)f.:L/2(ji)4 · ·i •

______________ 1"-~" L~. \-- :-·-: ... , ., . .
_Dispõe sobre _a Au.torizaç;~·pa·~~r~oa~·io-df~rea d~ Terras e-ou

,,,----\
1

Désàpropria~ô Râ.ra C~9perãfi_"'a.d~ -~atado:r~s ·e R~cic~a-dnre-s
de l\iateriais{J!~.~Jii~9,,~iiávéjs /- UNIR-:~L-tos·-_- .. e,J_.dá, outras
11rovidências. ·--'---~'._«~- --, __ , '-,/ · I .,·-~

. ,.) ,_ r'

~ > -·-::-.. :\ ' ~, -- l~ --~
ART. 1 º - .Fiçà -tf · .f?.ódêr \Executivo ,Municipal .autorliado. -~ -Dofil· e ou
desapropriar área-· dé~t6rras.-pwa a Cooperativa de Catadorcs e Rcçidàdorcs de
Materiais Reaproveitâ~is· ::___ 0N!R l\1ÀOS-. · '

~-., -. -· -,,- ' -- - J ' 1

·: . \ '_,,

)tl!T. 2ª - Fie~~ tambéift .- aut~rizado o Poder Executivo: .N~rµlicipal,. a doar
-material de ·censtrução ·ê':fuãe/de ·0brá para a ·construção· dá _-se_qe ·da citada
Cooperativa "~}')-_' · ', \" '· -' "· · ' , ,, ,' , -

-'""- -<E::--~-; ( __ -( ';:_ .. ,
. . '

AR-T. 3·º - A Cooperativa-dev-eri\-illi~i~ a-eon~truçã0-,da~sedé da-Cooperativa,
em no tnáxinm 03 ( Três. ). an6s; :·p~defüJt{~sê1'.:. devolvido para a. prefeitura. a.
referida árc~ caso não se dê iní~io às:obr~-nocp_tal:o c_spccificado.

"--· ~ - -- • -. -- - - - - 1

.AR.'L 4º - No .caso da C'ooperativ.a .ser <lissolv.ida, .to.da .área, hem .como .a
construção, deverão ser devolvídas ao município, ·que num prazo de no
mwimo- 12 ( doze ) meses, deverá doar para uma mstituição filantrópica.

ART. 5º - Esta Lei crttrarã. cm vigor na data de sua publicação, revogadas as
dtsposições· em 'contrário.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2004.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR ..JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

~ .
• '.1

' í - '

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

·FlÍBIO lvl'ENDES· · ·ÓIUA·(Fabinlw)
Vereaáor-IP!fl./).IJ

dk~
e~-- ... ) ;:·::,~· ~1 {.~/ :~;

JUSTIFIC4TIVA,: .. ·"' . "' . \' .
.. _: ' • - • ' ·-._. •. ~. •• '.~ • 1-,. _· ;.

\ ,•"-) .. "-- .::.~' ·-~-- --- (, ~~ !

A referida- CoopeF;ttiv.;t5 ._ ~- tfüegr_ada .. ·por pessoos<.~seÍ]1preg~{fa~. ~: que. se.
uniran1 a fuu de "t·~cêllherem niatén{is recicláveis e~p~Ulâdos·~dil:JY;l~.:públicas

·e posteriormente vend;~(;fos para usin::is ~e 'redclâgerrfde lixo. Est.~úmciàtiva, é
-uma das mais l~uvá~e~s :~xistl:nte.s· ·no· nósso ·:Estado.· Pessq~ h.~~lqes~ puré~

- . l. <-' 1., ,,..1 ' • lt _.,,, -

honestas e chei~. de~:Çlisp_os.i9ão ·para o trabalho, se uniram· ·ª·fi.41" dt? ver1cer a
ba.rreira e- o fantasma ... do .~ desemnrego. bem como . eontribú.it- 'de. tormR

\l ' ' ' J. ' "' _,...,. ' 1:

signiffoativa, co.tn.,-a, liippeza da nossa ddade.. Por isso é- que. propol!los esta
ajuda significarité,, "·pfu;~· contribuir.nos com esta 'refovant~.~ 'iirieiativa dos

' - - ...--....-·: • ...l , ""'""

coonerados. \ .. ' . ; r
1. '" 't ' ,·

~ .:'ç -'' ·• .
..

Sala das S-ess~es, 23<~-;~~~~d de 20 4
. · ... ~· 1;~",: -.

'.·
/ ,

'
(·~; /t.\_..~:.

-_- -_ iJ ___ :: -~- -~ ··: --- -- - --- 7
, .J • , -- - ~ ~· -

FABJO /yJEfv.D. GLORIA ( Fabinlw.)
Vereador/PA1JJJJ

fabinhogloriafii>.terra.com.br

~d-~~

"Fe!iz a Nação cujo Deus é o Senhor"

I~

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 06-ED. COMENDADOR JUAREZ TAVARES MATA-CENTRO-CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (2BJ 3626-6622 - FAX: (28) 3621-6763 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

.... - ........

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

·Ex. -Sr. Presi<I-ente da-Câmara Municipal de Cachoeiro de
ltapemirim/ES

F"ROJETO L•E LEI
NUMERO PROPRIO .. :
PROTOCOLO GERAL=~

129 _/ 2(1()L:~

DATP: PR~TOCO~_:_·_· ~ --
23/0B/:~(~=4-~~':'§';, 1 r ,7-:r-j I

- ---Dis_p_õe snbre. a Auío_riza~-ãn~a DQação de~Area -de_ T-e:r:ras e ou--..
.. ,-· \. \ "--.•' ..... _ ,· f ,•' ,_.

n·esáprop-riáção- para Cp~lpetativ.a de Catado~es e Recitladores
-de :rv!ateriais~·\~,~-a'jiii~vclt'áveis_,---- lJNIR MÃOS·-:--- -·e-J tt_!f outraã

9 A _.·--- '\ -,.,~ '\;;-,~ ./ ..,..",,, / "\ ,;_.,·· ·,:-:. '_',J/1 _'. 7

prov1deneias. ''~---, ":' · -,,-__ /' --(.>- ,,.-
... ii . í'·-: . ,.. -- .... - - -_ - . ~ ·~,i

ART. 1 () - .pifK-~~\q-:~~odé?--Éxe~~tiv~ ---iv1~cici~al -autorii~ao .. /a- 'Db~~~ e ou
dc5apropriar 'ár6a.(dê~:rbrrh!(P?f~{ a Cooperativa· de Cátadq_:rÇ_s~&'R'6~itradorcs de
Materiais Reaproveitáveis·:;·-tJNUt MÃOS. _.::~ ·· ',, 1

·-~:::~.e:~::·\·:~;';,_·-~ -,-.'I ' . •-·-, -~·_;::•,, . -·

_ART& 2º - Fica··,tamne!TI: · fiutq.i;-izado_ o. Poder Executjvo. Iv.f,lliiiCipát_ a. do.ar
material .tle txmstniç·ãp \~-jnãp tle obra p-ara a ·c-orrstniç-ão ·;~_:se{le da citada
-CAAnP.t'ativa. .,C e "· -. '" '' · ·' - , - , : / ,,..-, , - · -:· ·

"'"'t'-Ã .' . (- ;..~;~:; ,:~ ,:--:~~~/ :, -- «~"' /~
--, -.1 , .·

, .ltRT. 3" ~ A Coqperativa deverá ihiciar a construção &i, sede illl Cooperativa.
em -n0 · màNimo: Ó3 -{- Três- ). ai1Õ~~~,p~d~í\'iióºs'êf- d~y'aÍ~idG- pai~a. a préfeituraf ~
rcforida.árca; casa não se dê inípia~àS:ubr~ ·no:pÍ~iQ_C:sP,ccificado~

• "--- -------- -· -- --- -- - __ J

~4-Rl: 4°-- -No caso da -Cooperativa ser dissolvida, -toda área, -bem 1-oomo a
consímção., deverão ser- devolvidas ao município; que -num _prazo de -no
máximo 12 ( doze} meses, deverá doar para tmia- instituiçfü:>' filantrópira:

AJIT._ 56
- Esta Lei. entrará cm. vigor na, data_ de sua_ publicação~ rc\7ogadas_ as.

dis=posições-·em -contrário. . A p R o v A D O

Sala das Sessõe~ 23--de :agosto de 2004~. D UNAt~H-A IDADE
m'X~~s!'{J)(J 1~\3 5 i't N CÃO ~~·~=J ó(.,{
SE5$ÃO :lL.AL-~

o '
---

PRESIDE~;;::;::
"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

I~

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX [2BJ 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmcLes.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

"CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

D

.p,.{BIO MENIJE GLORIA ( Fabinlio)
Vereaáor!PMDB

~~~#Y
e?--.. :;.'': ~. -;..~· r ~(°"':r~1

Jusrtnc4tiJVi4."i ~ , \
,.. ·' \ \ f \ ) , •

<;: .. ," . ' ;. ~-" . _... ·~ ./ /' -- :

A referida Coop&.atÍ.va;::é .i~te~acl~:"por péss~~s(g~~pr.eg@d~~/,e. qlie se.
unirarn a fun de\réc'oh~ere1n tiiatériáis reciCláveis est).allfados· ~~tl::(t~ .. públicas
e posteríorilente- ~liufrfos nara u§iiias -de recíclag~ni de lixo. Esta~ílliciatíva, :é
uma .das mais _-füüvávJis existentes ·no" nosso: EStado. Pessoas.hurhlldes ::poréin. - . ', . '\ '"-.. i\ ,-.· ' " ... : ,' ' - J' - - ,, Ji . ,/ ' ! - . !t ' ~·

honestas· e· chertê:;P~;;Ri~P.9siçã°.' _parir()" trabalho; .se· unirain_:. _a Tuir-d~ ·vencer--a·
barreira- e o . fàntasmi:f · do ;/desemnrego, bem·. romo · .·contiiOirif.' de forma.

' ·11 • :...__ ..l - ··-, ' .11 -

sígníJícaHva, co,n- a,:Jimpézã da nossa eidade. Por" isso. é· qüe,:1propomos esta
·ajuda sigtúficàhte~. '.pâJ;,a-7cçm~ribuin.nos COlll esta. teie.vatité j_ttj:ci;i..t-rv-a dos
·f'>Annet"adnn · '-~-· -·;., I ,: '· ~ • ",

1
: ( · - -· ·

· \..IVVf' '.à. .V~- ' '. ,.~ : "',

".\ .,,.. ,í

·';"" ·~ .,;·~_---..--- _....., \\ .. ~-- .·
'~: .... :" ;r.: .............. ,

- ~·-'e>-. _r.~ -

Sala·-Oas Sessões, 2-3 de-.agillitq-?e ZQ04
· .... , .. : : .. :)· -·
.,,,

, '. . '.'
,..-.r

'. -- .....

·=- -=--~ - --f~:-._ :::~ ---- -- -,1

FÁBIO lUENDEs· .ÓÍll";J. iFáblfthQ}.
Ve1"f!adórfP.lWÍflf

fab.inho.glo.riaf.@terra..com.br

>
·~ . --~. --~ ·,

~&

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11 o
PABX [~8) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N.0 129/04

INICIATIVA: Vereador Fábio Mendes Glória

À MESA DIRETORA

Senhor Presidente,

1. O presente projeto "dispõe sobre a autorização para doação de
área de terras e ou desapropriação para Cooperativa de Catadores e
Recicladores de Materiais Reaproveitáveis - UNIR MÃOS e dá outras

C. _ 1 providências".

l )

/

O projeto também prevê a doação de material de construção e
mão-de-obra para a construção da sede da citada Cooperativa.

Os recursos necessários à implementação do proposto não estão
expostos no texto.

Sob o aspecto formal, pode-se afirmar:

a) A proposta contraria o artigo 25 da Lei Orgânica Municipal que
determina:

"Os bens imóveis do Município não serão objeto de doações ou
concessões de direito de uso, a título gratuito, exceto:

I - o direito de uso para assentamento em terras públicas, de
população de baixa renda, nos termos do art. 123 desta Lei;

11 - ou se o beneficiário for autarquia municipal ou fundação
instituída ou mantida pelo Município".

Como se vê, a matéria não se enquadra em nenhuma das
hipóteses descritas na LOM.

b) Para se colocar em prática a proposta do art. 2.0
, a verba prevista

no Orçamento anual teria que ser transferida de outras dotações ou
suplementada, ou ainda, seria necessária a abertura de créditos especiais
para tanto. Como a LOM, por vinculação ao modelo federal, em seu Art. 48, §
1 . º, IV, atribui competência exclusiva ao Prefeito Municipal para a iniciativa de
leis que disponham sobre matéria orçamentária, e o art. 49 da mesma lei
proíbe o aumento da despesa prevista em projetos de iniciativa exclusiva do
Poder Executivo, no caso o Orçamento, o projeto iria de encontro aos preceitos
do art. 117, VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

L_)

Salientamos que projetos de cunho autorizativo, como o presente,
possuem antecedentes de aprovação pelo Plenário desta Casa de Leis.

Em observância ao que dispõe o art. 115, IV, do Regimento
Interno, com a redação dada pela Resolução 018/2001, opinamos pelo envio
da matéria à Comissão de Constituição, Justiça e Redação, para a análise e
considerações devidas.

É o parecer para decisão de V. Exªs.

Cachoeiro de ltapemirim-ES, 17 de setembro de 2004.

Pt/gmc/fmg.

2

l i
t'-- ~-- <'"

.... ·1
1 '
( ~ ..

DATA PRnTnr.n! n __ ~

1R?/?004

??00/?004

04/10/7004

OF. DL Nº 1 g J.i ~ ~ DATA: à() / 0.!31 .J.,o-() q
À PRESIDÊNCIA DA COMJSSÃO DE CO,NSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
VEREADOR MARCOS SALLES COELHO

Senhor Presidente,

Em c.:umprimento ao que dispõe o Artigo 12, inciso XIII e o Artigo 44 do Regimento
interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da Casa a(s) seguinte(s) matéria(s):
PR. LEI Nº VETO PLNº PR.RESOL.N º PR.DEC. LEG. Nº PRAZO VENC

DO PROJETO

f :l,!) J .3rxJ ~
1

~

~

RECURSONº EMENDA LOM Nº PARTRIB.CONTAS Nº PRAZO VENCIM.

--~-·

......

[

Atenciosamente,

JUAREZTAVARES MATA
Presidente

0 Segue(m) em anexo cópia(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).
{W Obs.:

.. ALERTAMOS QUE O NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS
REGIMENTAIS PARA EXARAREM O PARECER PODERÁ
ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4º DO ART. 44 DO REG.
INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER
SOBRE A MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE
DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR "AD HOC" PARA
PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS".

RECEBIDO EM: / / ---
ASSINATURA DO VEREADOR:

-------------~

nlRIM

RUA BAi=iÃC DE IT.L.PEIVllRIM, 05 - EDIFÍCIO FORL.JM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
P,l\BX [28j 3526-5622 - FAX: (28) 3521 -5753 - E-MAIL: cmc1@cmci.es.gov.br- CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

'CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PROJETO DE LEI N º 12912004.
INICIATIVA: Edil Fábio Mendes Glória.
RELATOR: Brás Zagotto

RELATÓRIO: .---.· ···~·. t~J, ~ .. : .--.~.:~ 1 ,

Trata-se de Projeto que Dispõ~ ·~oqr~ ai.Autptjiaçãp para doação de Area de
Terra e ou desapropriação páfa Ço'opetafiva :.de/Catadores e recicladores de
Materiais Reapr~Y,,~~t~';:éi~r-,!;!n~_mãos: ___ , -., --. -. . (_ : :> -,:-- J ,,..-.-- ·:

\~~~ :~':, 1 ·~ - ,. "'~, .\ :· --~. '~ )!:,_ ~-._. ~:
VOTO RELATOR:- )- ~~' > - -
O Projeto de ').,ei_ ~sfü ~egufar quanto aos- aspectos inerentes ~ ~sta _Çomissão.
Voto pelo encaíninhàll,iéntO.·fegular da Matéria. ' ;' i' ". '._

·- , y- -~ p ~ \. •

}---:. ... "' ,t"-u - •'

1_, • '"";. '-·-

' //
.t .' I
: '/ I /

) . ~· -"'

DECISÃO ;._:;: ;_ . ·:\ _// ...-..----.;---.=..: - '-._"\ ~ . ·: • ; :- :) ~ •r_:-,_t~~ ' :: .:- , ~ • - " ~ ~/

A Comissão, por unanimidade, vótó·:pelo ericam,inlláníento regular da matéria.
;-~-- - -._....._~ .. - - ~-~·~ . _ ....

Sala das Comissões, em 10 de Novembro de 2004.

,

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂNIA:~}.:,_ IVhJNlCIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

--===========--

NOl\'lE ISIM NÃO IABS AUS
! . !

ADAlL EDMUNDO UMA ------- -· ·--··· .. t--À-_J ____ ---- ------· --·- -- . ---------------- ------· ·- -
ALEXA~DRE B. RODRIGUES ,y
-

SÃN'l'Q~j_ )( ANTÓNIO RJZZO rvlOREíRA DOS
----

1 BRÁSZAGOTTO 1 )(
C~ARLOS RENATO LINO-·-----------------··J1 __ -=t -;

1 DJAUvlA SANTOS MOULON -------·----!_){
·-r-·~ /""'l\l r\ '\! -./\ r. .\ ·--·----------i- -- -

t~-7"'-~_S_'-.:'N v_ I•,-..SSAR_s~!:.~ .. _ .... ___________ , __ _2< ____ ---

OBSERVAÇÃO:
;-{

....... _:

·'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

• PROJETO Nº ! ) ~ foY
• REQUERTh1ENTO Nº __

• DATA: _l_l_í_l_U Cl\

• REJEITADO
POR
SALA_D_A_S-SE-S-SÕES_l_I _

PRESIDENTE

m PEDIDO DE VlST A
POR

----~----,--

SALA DAS SESSÕES _í_í_

PRESIDENTE

ii RETIRADO DE PAUTA
REQ UERil\!íENTO DO EI

SALA DAS SESSÕES _J_i_

PRESIDENTE

- --========================================================================
:".UI'., B ... '\RÃO DE ITAPEIV\1RIM, 05 - EO :.:::orv'IENOADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
:::,".6>< [28j 3526-5622 - FAX· [28j 352"1 -5753 - E-l'v1AiL: cmc1@cmc1.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍr-liTO SANTO

..

1 - d-b
2 - li
3 - Q \,\

4 - ·'JQ

5 - ti 1\

6 -

7 -

8 -

9 -

10-

11-

12-

13-

14-.
15-

16-

17-

18-

19-

20-

/_ oi
L O~-

L t_o

/_ ,u_

/_ /\J\

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

L
L
L

L
L

·'

JUNTADAS:
kJ#kJ ~ or ftÍ- ~ g--

/_ ~-CCY - L,))c . /-

LJtCl\ - ~ ~~(tlcC - f ~. c&ltl__ ? :
L!kJç4 - oi(J)L 11j;Ji/~Cr - ~<k?~YP ee::__=t:-*1:(,1e~-Jt1.,\)

I r e;,
Lé).,,Oo'-t - Po • .AH!IA º9xn. ~,;l;~c0 - /Cl. - o 9

'L aro 4 - r-:o.L\.\A oc 1 ~'J E L - /) o
/_

L __
/_

/_

/_

/_

/_ __
/
L __
/_

L __
L __
/_ __
L __
/_ __

I